
 

 

 

 
 

 
 

 

 

個別相談はいつでもどうぞ！！ 
 

 

現在、スーパー堤防とまちづくり事業は、住民の皆様と個別にご相談をいただきな

がら進めています。地区の皆様からは、昨年のワークショップや意見交換会で「減歩

負担を小さくしてほしい」「長期仮住まいは大変です」という意見を多くいただきま

した。長期仮住まいが困難な方には、事業に先行して土地をお譲りいただいています。

この土地は道路や公園などの公共施設に利用し、皆様の減歩負担の緩和につとめてい

きます。 

上篠崎一丁目２２番の一部、２３番の一部（Ａ地区）の緑地事業は平成２０年８月

に事業決定され、建物調査、補償算定を行い、一部の方と買収契約を結んでいます。

上篠崎一丁目２２番の一部、９番、２１番、２４番（Ｂ、Ｃ地区）においては、ご協

力いただいた方の土地が更地になるなど、土地区画整理事業の事業開始に向けて進め

ている状況です。 

今後、区では土地区画整理事業の開始に向けて、

地区の皆様のご意向を伺い、土地区画整理後、ど

の場所に生活を再建していくのかが明らかにな

るように想定の※換地設計案を組立、お伝えして

いく予定です。つきましては、換地設計案を組立

てていくうえで、個別に相談のうえ、換地をご希

望か、それとも区へ先にお譲りいただくか、職員

からお伺いさせていただきます。また、事業に対

して、疑問、丌安、意見等があり、まだご検討中

の方もいらっしゃると思います。まちづくり事業についての

相談は随時、職員が伺いますので、是非ご連絡ください。ま

た平日は、まちづくり事務所に職員が常駐しておりますの

で、お気軽にお立ち寄り下さい。 
 

※換地設計案・・・現在お住まいの住居の条件（道路との接し方、方

角等）をもとに、土地区画整理後住んでいただく場所を示した案。 

 

裏面も必ずご覧ください。 

 

ＮＯ.１６ 
２００９／6／15 

江 戸 川 区 土 木 部 

沿川まちづくり課  

推 進 第 二 係  

ＴＥＬ ５６６４－２６１６ 

  

 

江戸川沿川 篠崎公園地区 

※再生紙使用マーク（Ｒマーク）についてのお知らせ 

 再生紙偽装問題に伴い、今後区が発行する印刷物などについては、当面の間、再生紙使用マークの表示を控えます。 

 

 

篠崎地区まちづくり事務所 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 



＜連絡・問い合わせ先＞ 

 沿
えん

川
せん

まちづくり課推進第二係  

篠崎地区まちづくり事務所          ℡  ５６６４－２６１６ 
※お電話は平日午前８時３０分から午後５時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/sec_ensen/index.html 

まちづくりニュースＮＯ．１５の訂正とお詫び 
 

６月９日発行のまちづくりニュースＮＯ．15 に間違いがございました。ここに訂

正と、お詫び申し上げます。皆様には誤った情報を提供し申し訳ありませんでした。

訂正箇所は鹿骨代替地（鹿骨２－３）の宅地面積になります。以下の様に訂正いたし

ます。なお、鹿骨２－３６の代替地は変更ありません。 
 

誤記  訂正 

 

 誤記  訂正 

① ７６㎡（２３坪） → ７２㎡（２２坪） ⑦ ８６㎡（２６坪） → ８２㎡（２４坪） 

② ７１㎡（２１坪） → ７０㎡（２１坪） ⑧ １０４㎡（３１坪） → １０３㎡（３１坪） 

③ ７０㎡（２１坪） → 訂正なし ⑨ １０２㎡（３１坪） → １０７㎡（３２坪） 

④ ９８㎡（２９坪） → １０１㎡（３０坪） ⑩ ７３㎡（２２坪） → ７６㎡（２３坪） 

⑤ ９１㎡（２７坪） → ９０㎡（２７坪） ⑪ ７０㎡（２１坪） → 訂正なし 

⑥ ７８㎡（２３坪） → ７６㎡（２３坪） ⑫ ７０㎡（２１坪） → ７２㎡（２１坪） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

所在地：鹿骨２－３ 

① 72㎡ 

(22坪) 

②70㎡ 

(21坪) 

③70㎡ 

(21坪) 

④101㎡ 

(30坪) 
⑤ 90㎡ 

(27坪) 

⑥76㎡ 

(23坪) 

⑦ 82㎡ 

(24坪) 

⑧103㎡ 

(31坪) 

⑨107㎡ 

(32坪) 

⑩76㎡ 

(23坪) 

⑪70㎡ 

(21坪) 

⑫ 72㎡ 

(21坪) 

区道 

7.0m 

区道 

7.0m 
道路 

4.5m 

訂正図面 


